
Contacto

Teléfono 918010470
Correo Electrónico ayuntamientotitulcia@titulcia.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28359) Titulcia España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 151/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Titulcia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LPko1B1%2FubqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Espectáculos de fuegos artificiales y suministro de cajas y traca final de fiestas año
2024

Contratación de espectáculos de fuegos artificiales el día 25 de agosto a las 00.05 h (madrugada del sábado 24Descripción 
al domingo 25 de agosto) y suministro cajas y traca final de Fiestas el 26 de agosto de 2.024.
Valor estimado del contrato 4.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.324 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.400 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.
24613200 - Fuegos artificiales.

Plazo de Ejecución
Del 24/08/2024 al 26/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28359) Titulcia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LPko1B1%2FubqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.215 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Félix Martínez De Lecea Sl
Identificador empresa B01311372
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 945347347
Correo Electrónico admin@pirotecnia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.215 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.100,15 EUR.

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los
citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las
siguientes:
— Precio
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización Del 22/05/2024 al 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La contratación comprende la organización completa bajo la responsabilidad del adjudicatario de los espectáculos de fuegos
artificiales y suministro de cajas y traca final de fiestas año 2024, que se celebren los días 25 y 26 de agosto de 2024. Se
declara el objeto del contrato como una unidad completa.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=095c7557-3954-459d-ad5b-c9ced5f91854


Hasta el 19/04/2024 a las 13:45

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 10:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2685r75u7bc7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013373382 |  2024-000568727 | Thu, 23 May 2024 12:07:52:562 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130592182909744249487262373808690709853 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2685r75u7bc7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

